
CGNA - Centro de Gerenciamento da Navegação Aérea

####

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

5 1 0 0 2 9 12 13 14 7 5 8 9 5 9 9 8 9 8 11 19 18 14 7 0 0 0 0 0 0 9 18 17 18 20 14 10 15 12 9 13 18 18 15 20 20 8 1

1 2 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

1 0 0 0 1 1 1 2 0 2 0 0 1 1 5 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 4 2 2 3 9 4 3 3 1 2 3 0 0 0

7 3 1 1 4 10 14 16 14 9 5 9 10 6 14 9 9 10 11 12 19 20 14 7 0 0 0 0 0 0 10 18 24 20 24 17 12 18 21 13 16 21 19 17 24 21 8 1

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

5 1 0 0 2 9 12 13 14 7 5 8 9 5 9 9 8 9 8 11 19 18 14 7 0 0 0 0 0 0 9 18 17 18 20 14 10 15 12 9 13 18 18 15 20 20 8 1

1 2 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

1 0 0 0 1 1 1 1 0 2 0 0 1 1 3 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 3 2 2 3 6 4 3 1 1 1 2 0 0 0

7 3 1 1 4 10 14 15 14 9 5 9 10 6 12 9 8 10 10 12 19 20 14 7 0 0 0 0 0 0 10 18 21 20 23 17 12 18 18 13 16 19 19 16 23 21 8 1

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 3 0 0 2 0 1 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 3 0 0 2 0 1 1 0 0 0

Seg Ter Qua QuiSáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Qua Qui

08-jun 09-jun 10-jun 11-jun 12-jun 13-jun 14-jun 15-jun

Qui Sex Sáb Dom Seg TerSex Sáb Dom Seg Ter QuaSáb Dom

24-jun 25-jun 26-jun 27-jun16-jun 17-jun 18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 04-jul28-jun 29-jun 30-jun 01-jul 02-jul 03-jul22-jun 23-jun

TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA) TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA)

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Total Passado

REGULAR 202 202 REGULAR 255 270

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

GERAL 19 25 GERAL 45 79

CHARTER 13 12 CHARTER 4 2

TOTAL 234 239 TOTAL 304 351

ASA FIXA ASA FIXA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Total Passado

REGULAR 202 202 REGULAR 255 270

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

GERAL 14 15 GERAL 34 32

CHARTER 13 12 CHARTER 4 2

TOTAL 229 229 TOTAL 293 304

ASA ROTATIVA ASA ROTATIVA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado Tipo de voo

REGULAR 0 0 REGULAR 0 0

Madrugada Manhã Tarde Noite
Total Passado

GERAL 5 10 GERAL 11 47

CHARTER 0 0 CHARTER 0 0

TOTAL 5 10 TOTAL 11 47

Santos Dumont (SBRJ)Galeão (SBGL)

2,0% 9,1% 0,0% 4,6% 6,8%Atrasos > 30 min 0,0% 8,1% 2,0% 7,5% 5,6% 7,6% Atrasos > 30 min 0,0%

17

59
49

77

6

3

1

3

3

5

8

3

26

67

58

83

Madrugada Manhã Tarde Noite

202 202

13 12

19
25

234

239

Total Passado*

Total do 
dia

96

77 82

2

2

15

24 6

113

101

90

Madrugada Manhã Tarde Noite

255 270

4
245

79
304

351

Total Passado*

Total do 
dia

Boletim Diário - Copa América
(pousos + decolagens) - horário local

Fontes: Movimentos - IEPV 100-34 (SGTC/TATIC); Atrasos - INFRAERO (HSTVOOS) / Concessionárias.

EST - Subdivisão de Estatística



CGNA - Centro de Gerenciamento da Navegação Aérea

####

Seg Ter Qua QuiSáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Qua Qui

08-jun 09-jun 10-jun 11-jun 12-jun 13-jun 14-jun 15-jun

Qui Sex Sáb Dom Seg TerSex Sáb Dom Seg Ter QuaSáb Dom

24-jun 25-jun 26-jun 27-jun16-jun 17-jun 18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 04-jul28-jun 29-jun 30-jun 01-jul 02-jul 03-jul22-jun 23-jun

Boletim Diário - Copa América
(pousos + decolagens) - horário local

Fontes: Movimentos - IEPV 100-34 (SGTC/TATIC); Atrasos - INFRAERO (HSTVOOS) / Concessionárias.

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

22 9 3 5 13 25 32 42 38 30 32 39 30 26 22 26 33 37 36 35 37 47 38 33 0 0 0 0 0 0 33 23 30 31 29 31 29 34 25 29 31 33 28 27 37 32 15 0

4 5 4 5 3 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 1 1 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

0 0 1 0 1 1 1 5 4 6 3 5 5 3 4 9 9 8 6 9 7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 3 7 12 7 11 13 16 10 10 14 18 19 11 12 4 3 2 1

26 14 8 10 17 26 35 47 43 36 35 46 35 29 26 35 44 45 42 46 45 50 43 34 0 0 0 0 0 0 37 30 43 38 41 45 45 44 35 43 49 52 39 39 41 36 17 1

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

22 9 3 5 13 25 32 42 38 30 32 39 30 26 22 26 33 37 36 35 37 47 38 33 0 0 0 0 0 0 33 23 30 31 29 31 29 34 25 29 31 33 28 27 37 32 15 0

4 5 4 5 3 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 1 1 3 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 2 2 4 5 3 3 0 2 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 5 8 5 8 7 11 8 6 11 11 12 7 8 4 3 2 1

26 14 8 10 17 26 35 42 40 31 33 42 32 28 26 31 38 40 36 39 42 48 42 34 0 0 0 0 0 0 37 28 39 36 38 39 40 42 31 40 42 45 35 35 41 36 17 1

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 5 3 5 2 4 3 1 0 4 6 5 6 7 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 2 3 6 5 2 4 3 7 7 4 4 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 5 3 5 2 4 3 1 0 4 6 5 6 7 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 2 3 6 5 2 4 3 7 7 4 4 0 0 0 0

CHARTER 36 28 CHARTER 5 3

REGULAR 690 668 REGULAR 497 503

GERAL 91 88 GERAL 173 165

ASA FIXA ASA FIXA

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total PassadoTipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total

CHARTER 5 3

REGULAR 690 668 REGULAR 497 503

CHARTER 36 28

REGULAR 0 0 REGULAR 0 0

Total Passado
Madrugada Manhã Tarde Noite

TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA) TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA)

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado

671675784 TOTALTOTAL 817

GERAL 34 41 GERAL 120 103

GERAL 57

TOTAL 760 737 TOTAL 622 609

47 GERAL 53 62

CHARTER 0 0 CHARTER 0 0

ASA ROTATIVA ASA ROTATIVA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado Tipo de voo

TOTAL 57 47 TOTAL 53 62

Guarulhos (SBGR) Congonhas (SBSP)

Atrasos > 30 min 4,1% 0,9% 1,7% 1,3% 2,1% 6,7% Atrasos > 30 min 0,0% 2,2% 7,2% 0,0% 6,0% 6,7%

77

213
174

226

21

5

2

8

3

24

38

26

101

242

214

260

Madrugada Manhã Tarde Noite

690 668

36
28

91
88

817
784

Total Passado*

Total do 
dia

177 181
139

4

1

53
87

33

234

268

173

Madrugada Manhã Tarde Noite

497 503

5 3

173 165

675 671

Total Passado*

Total do 
dia

EST - Subdivisão de Estatística



CGNA - Centro de Gerenciamento da Navegação Aérea

####

Seg Ter Qua QuiSáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Qua Qui

08-jun 09-jun 10-jun 11-jun 12-jun 13-jun 14-jun 15-jun

Qui Sex Sáb Dom Seg TerSex Sáb Dom Seg Ter QuaSáb Dom

24-jun 25-jun 26-jun 27-jun16-jun 17-jun 18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 04-jul28-jun 29-jun 30-jun 01-jul 02-jul 03-jul22-jun 23-jun

Boletim Diário - Copa América
(pousos + decolagens) - horário local

Fontes: Movimentos - IEPV 100-34 (SGTC/TATIC); Atrasos - INFRAERO (HSTVOOS) / Concessionárias.

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

7 0 0 0 6 8 15 16 24 21 8 9 18 19 17 10 13 18 20 15 13 23 21 20 3 1 0 0 2 5 10 15 20 14 18 18 15 8 12 14 13 12 20 13 20 16 22 5

0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 4 0 2 0 0 0 1 4 1 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 4 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0

7 0 0 0 7 8 15 16 25 23 8 9 19 19 18 11 16 19 24 16 14 25 25 20 5 1 0 0 3 9 11 16 22 15 20 20 15 8 12 15 15 17 22 14 20 17 22 7

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

7 0 0 0 6 8 15 16 24 21 8 9 18 19 17 10 13 18 20 15 13 23 21 20 3 1 0 0 2 5 10 15 20 14 18 18 15 8 12 14 13 12 20 13 20 16 22 5

0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 4 0 2 0 0 0 1 4 1 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0

7 0 0 0 7 8 15 16 25 23 8 9 19 19 18 11 15 18 22 16 14 25 25 20 5 1 0 0 3 9 11 16 22 15 20 18 15 8 12 14 15 14 22 14 20 17 22 7

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total PassadoTipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total

TOTAL 344 340 TOTAL 306 286

Total Passado
Madrugada Manhã Tarde NoiteNoite

Total Passado Tipo de voo

CHARTER 0 0 CHARTER 0 0

REGULAR 0 0 REGULAR 0 0

13 GERAL 9 5

CHARTER 13 14 CHARTER 21 13

GERAL 10

REGULAR 321 313 REGULAR 276 268

TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA) TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA)

ASA FIXA ASA FIXA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado Tipo de voo

14 CHARTER 21 13

REGULAR 321 313 REGULAR 276 268

GERAL 4 2 GERAL 6 2

Campinas (SBKP) Confins (SBCF)

284

Total Passado

GERAL 6 11

TOTAL 4 2 TOTAL 6 2

3,0% 6,6% Atrasos > 30 min 0,0%

ASA ROTATIVA ASA ROTATIVA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde

GERAL

Madrugada Manhã Tarde Noite

TOTAL 340 338 TOTAL 300

3 3

CHARTER 13

1,0% 1,3% 4,0% 3,0% 4,1%Atrasos > 30 min 4,5% 2,1% 2,0% 1,7%

21

93 95
112

1

3 4

5

3

7

22

96
102

124

Madrugada Manhã Tarde Noite

321

313

13

14

10

13

344

340

Total Passado*

Total do 
dia

11

95

74

96

7

7

2

5
2

6

1

18

104

82

102

Madrugada Manhã Tarde Noite

276
268

21

13

9

5

306

286

Total Passado*

Total do 
dia

EST - Subdivisão de Estatística



CGNA - Centro de Gerenciamento da Navegação Aérea

####

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

1 0 0 0 0 3 11 5 9 11 10 13 12 9 8 8 8 15 12 13 12 8 8 11 4 1 3 0 3 2 6 2 3 5 8 7 3 7 8 10 4 4 7 6 5 6 6 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 4 0 1 1 2 2 2 2 1 0 0 1 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 1 5 1 3 3 2 1 1 4 5 2 1 2 3 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 7 3 5 3 7 4 6 6 8 7 7 3 2 0 0 0 0

1 0 0 0 0 3 12 10 10 15 13 15 13 10 12 13 10 16 14 16 12 8 10 12 4 2 4 0 4 2 8 9 12 11 12 17 11 16 18 23 21 12 12 10 5 7 7 6

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

1 0 0 0 0 3 11 5 9 11 10 13 12 9 8 8 8 15 12 13 12 8 8 11 4 1 3 0 3 2 6 2 3 5 8 7 3 7 8 10 4 4 7 6 5 6 6 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 4 0 1 1 2 2 2 2 1 0 0 1 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 1 4 1 2 3 2 1 1 3 4 1 1 1 3 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 5 1 3 2 6 4 5 6 7 6 4 3 1 0 0 0 0

1 0 0 0 0 3 12 9 10 14 13 15 13 10 11 12 9 16 13 16 12 8 10 12 4 2 4 0 4 2 8 7 8 8 11 14 9 14 18 22 17 9 11 8 5 7 7 6

0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 1 1 0 1 0 1 1 3 0 1 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 3 1 3 2 2 0 1 4 3 1 2 0 0 0 0

Seg Ter Qua QuiSáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Qua Qui

08-jun 09-jun 10-jun 11-jun 12-jun 13-jun 14-jun 15-jun

Qui Sex Sáb Dom Seg TerSex Sáb Dom Seg Ter QuaSáb Dom

24-jun 25-jun 26-jun 27-jun16-jun 17-jun 18-jun 19-jun 20-jun 21-jun 04-jul28-jun 29-jun 30-jun 01-jul 02-jul 03-jul22-jun 23-jun

TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA) TOTAL (ASA FIXA + ASA ROTATIVA)

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Total Passado

REGULAR 187 185 REGULAR 114 116

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

GERAL 36 31 GERAL 70 50

CHARTER 2 3 CHARTER 23 12

TOTAL 225 219 TOTAL 233 178

ASA FIXA ASA FIXA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Total Passado

REGULAR 187 185 REGULAR 114 116

Passado Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

GERAL 30 23 GERAL 55 37

CHARTER 2 3 CHARTER 23 12

TOTAL 219 211 TOTAL 205 165

ASA ROTATIVA ASA ROTATIVA

Tipo de voo
Madrugada Manhã Tarde Noite

Total Passado Tipo de voo

0 0

REGULAR 0 0 REGULAR 0 0

Madrugada Manhã Tarde Noite
Total Passado

Salvador (SBSV)Porto Alegre (SBPA)

TOTAL 6 8 TOTAL 28 13

GERAL 6 8 GERAL 15 13

CHARTER 0 0 CHARTER

0,0% 4,4% 17,9% 2,2% 3,8%Atrasos > 30 min 0,0% 0,0% 1,7% 9,2% 1,1% 1,6% Atrasos > 15 min 0,0%

4

59 60 64

1
1

15 14 7

4

75 74 72

Madrugada Manhã Tarde Noite

187 185

2 3

36 31

225 219

Total Passado*

Total do 
dia

13

31 36 34
2

7
9

5

1

26

38

5

16

64

83

44

Madrugada Manhã Tarde Noite

114 116

23 12

70

50

207

178

Total Passado*

Total do 
dia

Boletim Diário - Copa América
(pousos + decolagens) - horário local

Fontes: Movimentos - IEPV 100-34 (SGTC/TATIC); Atrasos - INFRAERO (HSTVOOS) / Concessionárias.

EST - Subdivisão de Estatística


